22 de fevereiro de 2023 - Ano XXII. Nº 2657 - Página. 01 a 86

DECRETOPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1.321, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023. Decreta luto oficial no Município de Caucaia-CE em virtude do falecimento
do Sr. Luis Pereira da Silva. O VICE-PREFEITO DE CAUCAIA, no exercício do cargo de PREFEITO, fazendo uso das atribuições
que lhe conferem o art. 59, IV da Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Luis Pereira da Silva, pai da
Vereadora Dalila Maria Andrade da Silva – Dalila do Garrote, ocorrido na data de ontem; CONSIDERANDO que em vida, o Sr. Luis
Pereira da Silva foi cidadão de ilibada conduta e de grande destaque na Localidade do Garrote e circunvizinhança, que sempre será
lembrado como um exemplo de caráter irretocável, dignidade e humildade; CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade
do Garrote e localidades circunvizinhas e da Administração Pública do Município de Caucaia e o sentimento de solidariedade, dor e
saudade que emerge pela perda do Sr. Luis Pereira da Silva; CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público Municipal,
render justas e honradas homenagens àqueles que com o seu exemplo de vida tenham contribuído para o bem-estar da coletividade do
Município de Caucaia; DECRETA: Art. 1º LUTO OFICIAL por 3 (três) dias, no Município de Caucaia, em sinal de profundo pesar pelo
falecimento do Sr. LUIS PEREIRA DA SILVA. Parágrafo único. Durante o período definido no caput deste artigo, a bandeira munici-
pal ficará hasteada a meio mastro em todas as unidades administrativas locais. Art. 2º Este decreto entra em vigor na presente data de
sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 22 de fevereiro de 2023. FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA
FILHO - Prefeito em exercício.

PORTARIA

PORTARIA Nº 34, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023. Autoriza a renovação da cessão do servidor LUIZ GUILHERME PINHEIRO
COSTA, matrícula n° 35345, para Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, na forma que indica. O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo 59, VII c/c art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDE-
RANDO o art. 86 da Lei Complementar n° 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o requerimento de cessão de servidor
oriundo do Secretário de Estado Chefe da Casa Civil, através do Ofício CC nº 362/2022, datado de 20 de outubro de 2022; RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR A RENOVAÇÃO DA CESSÃO do servidor LUIZ GUILHERME PINHEIRO COSTA, matrícula n° 35345, mé-
dico PSF, lotado na Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura de Caucaia, para Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, com ressar-
cimento integral para a origem dos vencimentos e demais espécies remuneratórias pagas ao servidor ora cedido, conforme o Termo de
Cooperação Técnica que rege a matéria, até 31 de dezembro de 2024, podendo, no entanto, ser denunciada a qualquer tempo. Art. 2º Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2023. PAÇO DA PREFEITURA
DE CAUCAIA, em 15 de fevereiro de 2023. VITOR PEREIRA VALIM - Prefeito.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conso-
nância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c com a Lei Municipal n° 2.213, de 28 de março de 2011, HOMOLOGA, para o
conhe- cimento dos interessados, a Seleção Pública Simplificada oriunda do EDITAL 004/2022 destinado ao Processo Seletivo Simplifi-
cado de Provas e Títulos para Provimento Temporário de Cargos do Quadro de Pessoal e Formação de Ca- dastro Reserva, da Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Caucaia/CE. Gabinete do Secretário Municipal de Educação, em 22 de fevereiro de
2023. SERGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário de Educação do Município de Caucaia-Ce.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 11

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 12

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 13

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 14

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 17

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 18

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 19

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 20

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 21

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 23

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 24

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 25

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 26

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 27

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 29

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 30

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 31

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 33

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 35

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 36

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 37

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 38

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 39

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 40

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 41

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 42

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 43

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 44

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 45

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 46

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 47

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 48

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 49

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 51

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 52

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 53

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 54

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 55

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 56

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 57

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 58

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 59

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 60

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 61

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 62

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 64

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 65

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 66

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 68

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 69

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 70

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 71

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 72

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 73

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 74

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 75

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 77

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 79

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 80

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 84

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 85

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA 47/2023 – RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. O GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de
suas atribuições legais e; CONSIDERANDO as disposições da Lei 4.320 de 17 de março de 1964 Art. 37; CONSIDERANDO que no exercício do ano
de 2022 a despesa abaixo não foi regularizada; Resolve reconhecer a dívida correspondente em favor da empresa ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA,
contrato nº 2021.03.16.001/2022.

VALOR FONTE HISTÓRICO

R$ 1.555,14 1.754.0000.00 5ª MEDIÇÃO – NOVEMBRO/2022

R$ 180,18 1.754.0000.00 REAJUSTE DA 5ª MEDIÇÃO – NOVEMBRO/2022

R$ 299.099,86 1.754.0000.00 6ª MEDIÇÃO – DEZEMBRO/2022

R$ 34.665,57 1.754.0000.00 REAJUSTE DA 6ª MEDIÇÃO – DEZEMBRO /2022

As despesas em causa deverão ser empenhadas como Despesas de Exercícios Anteriores – DEA sob a seguinte Dotação Orçamentária:
09.01.15.451.0200.1.040.0000, Elemento de Despesas: 4.4.90.92.00 e Fonte de Recurso: 1.754.0000.00. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

PORTARIA 48/2023 – RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. O GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de
suas atribuições legais e; CONSIDERANDO as disposições da Lei 4.320 de 17 de março de 1964 Art. 37; CONSIDERANDO que no exercício do ano
de 2022 a despesa abaixo não foi regularizada; Resolve reconhecer a dívida correspondente em favor do CONSORCIO A.L TEIXEIRA PINHEIRO
LTDA E FERRAZ ENGENHARIA LTDA, contrato nº 2019.07.16.001-01.

VALOR FONTE HISTÓRICO

R$ 181.283,89 1.754.0000.00 26ª MEDIÇÃO – SETEMBRO/2022

As despesas em causa deverão ser empenhadas como Despesas de Exercícios Anteriores – DEA sob a seguinte Dotação Orçamentária:
09.01.15.451.0200.1.042.0000, Elemento de Despesas: 4.4.90.92.00 e Fonte de Recurso: 1.754.0000.00. REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EM 16 DE FEVEREIRO DE 2023. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.

****

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 22 DE FEVEREIRO DE 2023  |  ANO XXII  N º  2657 PÁGINA 86

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Francisco José Caminha Almeida

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
E CULTURA – SETCULT
Lívia Holanda Aguiar

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Francisco José Caminha Almeida - Interino

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Jesus Andrade Mendonça

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Florêncio Matias, 351, Grilo, Caucaia - CEP: 61600-400